
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 
AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 

N°30 del 19/10/2017 
 

 

 

 

  

Oggetto: 
Pagamento della quota di abbonamento alla rivista "LO STATO CIVILE 
ITALIANO" per l'anno 2017 alla SEPEL Soc. editrice per enti locali.  
 

 

L’anno duemiladiciassette addì diciannove del mese di ottobre nel proprio ufficio. 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°30 del 19/10/2017 
Oggetto : Pagamento della quota di abbonamento alla rivista "LO STATO CIVILE 
ITALIANO" per l'anno 2017 alla SEPEL Soc. editrice per enti locali.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che questo comune da alcuni anni è abbonato alla rivista specialistica mensile 
“LO STATO CIVILE ITALIANO” edita dalla SEPEL Soc. editrice per enti locali con sede a 
MINERBIO (BO), che consente un aggiornamento puntuale al personale dei servizi 
demografici in materia di anagrafe ed in particolare dello stato civile;  
 

Richiamato l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che “Fermo restando 
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta; 
 

Richiamato, altresì, l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così 
come modificata dall’art. 1, commi 495 lett. b) e 502 lett. a), b) e  e) della L. 28 
dicembre 2015, n. 208, secondo cui a decorrere dal 1° gennaio 2016 per gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore a €. 1.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori 
del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 
 
Ritenuto, pertanto di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016; 
 

Considerata la necessità di provvedere al pagamento della quota abbonamento per l’anno 
in corso che ammonta ad € 246,00; 

Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente per il servizio in oggetto 
è stato rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice 
Identificativo (CIG): ZC12062E89; 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 
 C.C. n. 18 del 31.03.2017 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2017E2018E2019; 
 G.C  n. 45 del 20/06/2017 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G). 2017; 
 

Visto: 
 l’art 15 del Decreto Legislativo 25 giugno 2008 n. 112, come convertito nella Legge 3 

agosto 2008 n. 133; 
 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 
 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso 
D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 

 

2. Di affidare alla SEPEL Soc. editrice per enti locali con sede a MINERBIO (BO) via Larga 
Castello, n. 15, partita IVA 00285910378, il servizio di abbonamento, alla rivista 
specialistica mensile “LO STATO CIVILE ITALIANO”, al prezzo di € 246,00 iva esclusa 

 
3. Di imputare la spesa complessiva come segue: 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 246,00 01 03 1 103 800/8/4 2017 

 
4. Di liquidare la quota di abbonamento alla rivista “LO STATO CIVILE ITALIANO” per 

l’anno 2017 di € 246,00 alla SEPEL Soc. editrice per enti locali con sede a MINERBIO 
(BO) via Larga Castello, n. 15. 

5. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.e i. per il servizio in 
oggetto è stato rilasciato il CIG n. ZC12062E89. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 Firmato Digitalmente 

 

 PESANDO EMANUELA 


